
 

 

 

Resolución Normativa Nº 37/2010  

La Plata, 17 de mayo de 2010 

VISTO: 
 
Que por el expediente Nº 2360-241263/10 se propicia la sustitución del Anexo II de la 
Resolución Normativa 34/10, y 
  
 
CONSIDERANDO:  

Que oportunamente, por la Resolución Normativa N° 34/10 emanada de esta Agencia 
de Recaudación, se aprobaron los nuevos modelos de Formularios N° 903, N° 904, N° 
905 y N° 906; 

Que sin embargo, en el Formulario 904, aprobado a través del Anexo II de la normativa 
citada en el párrafo anterior, se han detectado ciertos errores materiales involuntarios, 
resultando propicia la oportunidad para proceder a la subsanación de los mismos, 
determinándose por la presente su sustitución, en orden a obtener de los contribuyentes, 
con mayor precisión, la información necesaria relativa a la determinación y nominación 
de los rubros representativos de la construcción de los inmuebles; 

Que han tomado la intervención que les compete la Subdirección Ejecutiva de Gestión 
de la Relación con el Ciudadano, a través de la Gerencia General de Información y 
Desarrollo Territorial y la Subdirección Ejecutiva de Planificación y Coordinación; 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 13766;  
 
Por ello,  
 

El DIRECTOR EJECUTIVO DE LA AGENCIA DE RECAUDACIÓN  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1°. Sustituir el Formulario N° 904, cuyo destino se corresponde con: 
negocios con superficie cubierta mayor de cien metros cuadrados (100m2), bancos, 
oficinas públicas, recreos y balnearios o destinos similares, que como Anexo II fuera 
aprobado por el artículo 2° de la Resolución Normativa Nº 34/10.  
 
ARTÍCULO 2º. Aprobar el nuevo Formulario Nº 904, cuyo destino se corresponde con: 
negocios con superficie cubierta mayor de cien metros cuadrados (100m2), bancos, 
oficinas públicas, recreos y balnearios o destinos similares, que forma parte integrante 
de la presente.  
 
ARTÍCULO 3º. La presente tendrá vigencia a partir del día 17 de mayo de 2010. 
 
ARTÍCULO 4°. Registrar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA, comunicar a los 
Colegios y Consejos Profesionales con incumbencia en la materia. Cumplido, archivar. 
 
 



 

 

  



 

 

 

 
 


